año, su inscripción como expositor o asistente en Congresos Internacionales en el extranjero o en Chile, 

para apoyar su formación y conocimientos en sus áreas de desarrollo profesional. 

3. FINANCIAMIENTO 

a. Las inscripciones a Congresos Internacionales contarán con un tope de financiamiento 
de $285.000 (doscientos ochenta y cinco mil pesos chilenos). 

b. Ítems Financiables: Se considera financiamiento para cubrir total o parcialmente el costo 
de inscripción en Congreso Internacional en el Chile o en el extranjero. No se considera el 
financiamiento de otros costos. 

1 El cofinanciamiento, como su nombre lo indica, no necesariamente implica el pago total de la inscripción.